柏葉中学校 PTA サイトはこちらです。http://hakuyoupta.r-cms.jp/
携帯電話からも閲覧可能です。QR コードはこちら⇒

平成 29 年 6 月 5 日

PTA 会員の皆様

台東区立柏葉中学 校

PTA 会長 中澤 ゆう子

第 1回 運営委員会だより
日 時  5 月 27日（土） 午前 10:00～

場 所  柏葉中学校 2 階 応接室

出席者  17 名

司 会  後藤 明子（副会長）

1. 会長挨拶

委員会の委員をお引き受けいただき皆様ありがとうございます。今年度 PTA 会長を務めます中澤でござい

ます。皆様と力を合わせて、一年間無理無く共に活動してまいりましょう。よろしくお願いいたします。

2. 校長挨拶（欠席の為、副校長先生挨拶）

明日は、運動会が行われます。天気も心配ないようですので保護者の皆様も応援よろしくお願いいたしま

す。今年度も、学校行事や教育活動に対し保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

3. 議題

① 運動会について

5 月 28 日（日）リバーサイドスポーツセンター陸上競技場 ＊予備日 5月 31 日（水）

・今年度より自転車整理と警備を警備会社（警備員２名）に依頼します。

・広報委員で、写真撮影を担当する方は柏葉Ｔシャツを着用、腕章、名札をしてください。

・運動会に来られる保護者は、名札を持参してください。（名札のないご家族の方には受付でシールを

用意しています）  ※2 階の会議室の使用は終日できません。

② 学校公開について

第 1回 6 月 19 日（月）～6月 22 日（木）

・受付時間は午後１時より 5時で１人１時間ずつ担当お願いいたします。

 但し、21 日（水）のみ午後 3時で終了となります。

・サポーターお手伝いの方には、お手紙でお知らせいたします。

③ 歓送迎会について

今年度より離任式の日に開催いたしました。

＊日時 5 月 2日（火）＜受付＞午後 2時 45 分～ ＜開会＞午後 3 時 （午後 4時 30 分閉会）

＊場所 本校 2階 第二体育館

＊参加人数 88 名

④ かき氷大会について

＊日時 7 月 19 日（水） 美化活動終了後（14時頃から）

＊場所 校庭（雨天時は第二体育館）

・行事委員、サポーターの方にお手伝いをお願いする予定です。

⑤ サポーターについて

・アンケートを 4月 25 日（火）配布、5月 2日に回収いたしました。

・アンケートの集計および担当割り振りを実施中です。

・5 月中には各行事ごと担当をお願いするお手紙を配布する予定です。

柏葉中学校 PTA サイトはこちらです。http://hakuyoupta.r-cms.jp/
携帯電話からも閲覧可能です。QR コードはこちら⇒

・万が一、決まったお手伝いの行事に急遽参加できなくなった場合は、サポーター担当の本部役員

朝比奈まで必ずご連絡ください。

⑥ 各委員会報告

＊ 行事委員会…・5/ 2（火）PTA 歓送迎会の参加手伝いをしました。

           ・7/16（日）進路フェアの設営撤去作業の手伝いをする予定です。

        ・7/19（水）かき氷大会の手伝いをする予定です。

＊ 広報委員会…・4/24（月）第 1回広報委員会開催をしました。

・5/ 8（月）～12（金）先生方の個人写真の撮影をしました。

・5/28（日）運動会撮影予定です。

・5/30（火）広報研修会に参加予定です。

・現在、７月発行の広報誌の作成を進めています。

＊ 成人委員会…・4/28（金）家庭教育学級説明会に参加しました。

・5/13（土）第１回成人委員会を実施しました。

 柏葉中テーマ「子供たちがやる気を引き出すために出来る事」

 今年度の家庭教育学級は、

 「受験に向けて頭と体に良い栄養 食事編/こころ編」の 2回開催いたします。

＊ 校外委員会… ・7/ 6（木）～8（土）朝顔市のパトロールをします。

・9/16（土）学校公開の受付をします。

⑦ その他

＊ PTA から全生徒対象に配布した手紙（水色の用紙）について

柏葉中学校 PTA ホームページに掲載して閲覧できるようにしています。

＊霧ヶ峰研修について

 7/1（土）～2（日）施設見学・飯盒炊飯（カレーライス）・交流ビーチ大会・ハイキング（湿原散策）

 等のほか、他校との情報交換などが行われます。

＊6/17（土）台東区青少年指導者育成会研究会（6/12（月）締切）

 「子供を守るためにわたしたち大人が注意すること」

講師  公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 理事 増田 秀夫 氏

 午後 2時から 4時 (開場午後 1時 30 分) 生涯学習センター301 研修室

＊7/8（土）台東区青少年委員協議合同地区懇談会（6/12(月) 締切)

 「青少年に豊かな心とよりよい環境を」 講演  オスマン・サンコン氏

午後 3時（開場 2時 30 分）      台東 1丁目区民館地下 1階多目的ホール

    ＊テント購入について

     今年度、保健所の指導により、かき氷大会の際使用するテントを購入する予定です。

     このテントは、かき氷大会のほか、多方面においても使用可能なため、購入することとなりました。

     女性が中心になって活動することが多いので、簡単に組み立て出来るもの（クイックテント）を選び

ました。（サイズ…2.4ｍ×2.4ｍ)カラーはグリーンを予定。

１基 38,000 円×2基 + ウエイトバッグ(重し)3,990 円×8脚 ＝107,920 円（概算）

     かき氷大会では、校舎側に設置の予定です。

     以上、運営委員会にて承認されましたことをご報告いたします。

                                            以上

次回；第 2 回運営委員会 【10/21（土）10:00～応接室】予定